PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2012                                         № 6                            х. Малотокмацкий

Об утверждении плана основных
мероприятий по подготовке к пожароопасному

периоду 2012года  на территории  Первомайского
сельского поселения.

В целях недопущения пожаров на территории Первомайского сельского поселения, обеспечения безопасности населения, недопущения гибели людей при пожарах, на основании Устава МО « Первомайское сельское поселение»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному  периоду 2012 года  на территории Первомайского сельского поселения (Приложение №1).

2. Специалисту Шаповаловой Н.Г.
-согласовать план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2012 года  с  отделом по делам ГО и ЧС Администрации Миллеровского района, ОНД Миллеровского района и ФГКУ «19 ОФПС по Ростовской области»;
- откорректировать силы и средства, привлекаемые к тушению лесных и ландшафтных пожаров в 2012 году.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского

сельского поселения                                                      В.А.Акользин

Приложение №1

к постановлению Главы

Первомайского сельского

поселения от 14.03.2012 №6

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2012 года на территории Первомайского сельского поселения.

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Корректировка планов организации первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при возникновении ЧС, разделов по размещению пострадавших при угрозе (возникновении) лесных и ландшафтных пожаров.
	до

01.04.2012
	Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

	2
	Проверить готовность пунктов временного размещения к приему населения и обеспечению его жизнедеятельности при угрозе (возникновении) природных пожаров.
	до

01.04.2012
	Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

	3
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Первомайского с/п  по вопросу готовности  сил и средств для тушения пожаров в пожароопасный период 2012 года.
	Третья декада марта

2012
	Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

	4
	Обеспечить выполнение  объемов профилактических противопожарных мероприятий в соответствии с лесными планами.
	До

01.04.2012
	 Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»

	5
	Провести комплексные учения по вопросам  взаимодействия звеньев территориальной и функциональной подсистем РСЧС при обнаружении и тушении  лесных пожаров.
	До

01.04.2012
	Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»,

Глава поселения.

	6
	Создать резерв материальных ресурсов пожаротушения, финансовых средств и горюче-смазочных материалов для ликвидации лесных пожаров и связанных с ними чрезвычайных ситуаций
	До

01.04.2012
	Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»

	7
	Выполнить в необходимом объеме санитарно-оздоровительные мероприятия, включая уборку захламленности в лесах
	До

01.04.2012
	Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»,

	8
	Организовать взаимодействие с общественными объединениями добровольной пожарной охраны по вопросу привлечения  добровольных пожарных к охране лесов от пожаров
	До

01.04.2012
	Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»

Главы сельских поселений

	9
	Обеспечить контроль соблюдения мер пожарной безопасности  лесопользователями и владельцами объектов, расположенных на территории лесного фонда, а также создания ими запасов  горюче-смазочных материалов, систем предупреждения и тушения лесных пожаров
	До

01.04.2012
	Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»,

Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

	10
	Обеспечить реализацию мероприятий  по охране  лесов  от пожаров в 2012 году в рамках Областной целевой программы  «Охрана, защита и воспроизводство лесов  в Ростовской области на 2011-2015г.г.».
	До

01.04.2012
	Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»

	11
	Обеспечить контроль исполнения решений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности  Миллеровского района  по подготовке к пожароопасному периоду 2012 года.
	До

01.04.2012
	Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

	12
	Обеспечить установку на автомобильных дорогах в пожароопасных районах  информационных щитов с указанием номеров дежурных служб
	До

01.04.2012
	Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»

	13
	Обеспечить подготовку, переподготовку, повышение квалификации специалистов, обеспечивающих выполнение работ по охране лесов от пожаров
	До

01.04.2012
	Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес

	14
	Обеспечить своевременную подготовку сил и средств лесопожарных  формирований к пожароопасному периоду 2012 года, довести в них численность личного состава  до нормативной.
	До

01.04.2012
	Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»

Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

	15
	Выполнить превентивные противопожарные мероприятия на землях лесного фонда, обратив особое внимание  на устройство минерализованных полос, создание пожарных разрывов и барьеров, а также  оборудование мест заправки  водой пожарной  техники и путей подъезда к ним.
	До

30.04.2012
	Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»

Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

	16
	Организовать наземные пункты наблюдения , подготовить  необходимое количество  наблюдателей , обеспечить их средствами связи
	До

01.04.2012
	Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»

	17
	Разработать план мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров  на территории Первомайского с/п в 2012 году.
	До

01.03.2012
	Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

	18
	Уточнить схемы оповещения и алгоритмы действий членов комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности поселения, обеспечить их готовность к выполнению задач  во время пожароопасного периода.
	До

01.03.2012
	Главы сельских поселений

Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»

	19
	Разработать паспорта безопасности х. Донецкий лесхоз и Касьяновка, подверженных угрозе распространения лесных пожаров
	До

01.04.2012
	Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

	20
	Выполнить противопожарные мероприятия по защите населенных пунктов и объектов экономики от распространения лесных пожаров.
	До

01.04.2012
	Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

Руководители объектов экономики

	21
	Изготовить и установить на трассах автомобильных дорог при въезде из населенных пунктов  стенды, аншлаги и стандартные знаки о предупреждении пожаров, запрещении въезда в лес, а на съездах с дорог – шлагбаумы.
	До

01.04.2012
	Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»

	22
	Оборудовать защитными противопожарными полосами  населенные пункты и объекты экономики, расположенные в непосредственной близости от лесных массивов.
	До

01.04.2012
	Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

Руководители объектов экономики

	23
	Провести разъяснительную работу с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в лесах
	До

01.04.2012
	Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

Миллеровский участок Тарасовского ГАУ РО «Лес»

	24
	Распространить  информационные материалы (листовки) о недопустимости выжигания сухой растительности на территории Первомайского с/п.
	До

31.03.2012
	Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

	25
	Принять участие в семинарах- совещаниях со специалистами муниципальных образований по исполнению полномочий в области охраны окружающей среды и природных ресурсов.
	До

01.04.2012
	Глава сельского поселения

 Специалист ГО и ЧС поселения

	26
	Обеспечить предотвращение бесконтрольного выжигания сухой растительности  на сопредельных с лесным фондом территориях.
	Апрель-май

2012
	Глава поселения